cftír CAMARA MUNICIPAI

REQUERtMENTO306t2022

Câmara Municipal de Congonhas, 16 de Novembro 2022.

Exmo. Sr.
Hemerson Ronan lnácio
Presidente da Mesa Diretora Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com o texto regimental
vigente, ouvido o Plenário, requer a V.Exa que encaminhe ao Executivo Municipal,
solicitando esclarecimentos em razão por que a empresa SisÍema, responsável
pela vaniçáo (limpeza urbana) não realiza a limpeza dos bueiros.

Justificativa:

Devido a falta de limpeza básica dos bueiros se acumulam residuos provocando
entupimento, impedindo asslm o devido escoamento das águas causando
alagamentos nas vras alem de causarem danos materiais, e favorecem a
proliferação de doenças. (Segue foto em anexo)

Atenciosamente,
Cámara Municipal de Congonhas

ililililrilililtililililIillilrilllillillil
PROÍOCOLO GERAL 3555/2022
Oala 1811112022 -Borárlo: 13:19

Leglslatlvo

Averaldo Pe va (Pica Pau)
Vereador

Rua Dr. Pàcíflco Homem Júnior, 82, centro, congonhas/Mc - Telerone: (31) 3731_1840 - E_mail: camara@con8onha5 m8 le8.br

www câme.a Murlalpal dê Congonhas
. conSonhes.mB.leS.br

Ca5a do Legislativo Vereador Ênio da Gama

c/1 CAMARA MUNICIPAI

I
.,]

t

bí

Ii.
i v

n 'I

Ç

|::-.
(

a

I :l

il
l,

Ruâ Or. Paciflco Homem lúnioÍ, 82, Centro, Congonh8/Mc - Íelefone: (31)3731-1840- E'mâil: camarà@congonhas.mB.le8.bí
www Câmare Municipelde ConSonhas
. ton8onhâs.mg.leg.br

E